
UCHWAŁA NR LV/464/2024 
RADY GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Białobrzegi na lata 2024 – 2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) 

Rada Gminy Białobrzegi 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej dla Gminy Białobrzegi na lata 2024 – 2030 w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białobrzegi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady: Jerzy Świętoniowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 2



 

1 
 

 

 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA 

PRZEMOCY DOMOWEJ I OCHRONY OSÓB 

DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ 

DLA GMINY BIAŁOBRZEGI 

NA LATA 2024-2030 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LV/464/2024

Rady Gminy Białobrzegi

z dnia 28 lutego 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 1



 

2 
 

1. WPROWADZENIE 

Opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy  

w domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej wynika  

z obowiązku prawnego nałożonego na samorząd gminny na mocy art. 6 ust. 2 pkt 

1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U.  

z 2021 r, poz. 1249 ze zm.). W ustawie określono, że przemoc domowa narusza 

prawa i dobra osobiste osoby doznającej przemocy. Program niniejszy ma zatem 

przyczynić się do przeciwdziałania przemocy domowej, a w przypadkach jej 

występowania do skutecznej interwencji służb zobowiązanych do niesienia pomocy. 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy  Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej, zwany dalej Gminnym Programem jest 

dokumentem planistycznym składającym się z części: 

− diagnostycznej, zawierającej analizę danych  zawartych w badaniach własnych, 

sprawozdaniach merytorycznych i statystycznych opracowywanych  

w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w latach 2017 – 2023, 

− programowej, określającej działania, które przyczynią się do realizacji 

założonych celów.  

 

2. PODSTAWY PRAWNE 

 

Planowane w programie działania będą realizowane w oparciu o zapisy 

aktów prawnych, w tym w szczególności: 

1) ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2023 

r. poz. 2809), 

2) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 

z 2021 poz. 1249 ze zm), 

3) ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny (Dz. U. z 2024 r. poz. 17), 

4)  ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks postępowania karnego (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 1375, ze zm.), 

5)  ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny wykonawczy (Dz. U. z 2023 

r. poz. 127, ze zm.), 

6) ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2023 r. poz. 171 ze. zm.), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 2



 

3 
 

7) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 2023, poz. 901 

ze zm.), 

8) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U z 2023 r, poz. 2151), 

9)  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 

2230 ze zm.),  

10)  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571),  

Gminny Program jest zgodny z innymi dokumentami programowymi 

opracowanymi na szczeblu krajowym w tym między innymi Uchwałą nr 205  Rady 

Ministrów z dnia 9 listopada 2023 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030. 

 

3. DIAGNOZA 

W opracowaniu Gminnego Programu posłużono się w szczególności  analizą 

danych GOPS w Białobrzegach, tj. sprawozdań statystycznych dotyczących osób  

i rodzin objętych wsparciem, raportów z realizacji zadań związanych  

z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie/przemocy domowej, sprawozdań z realizacji 

Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Ponadto 

przeprowadzono badania ankietowe dotyczące skali zjawiska przemocy domowej na 

terenie Gminy Białobrzegi. 

W 2023 r. przeprowadzono badania ankietowe wśród mieszkańców Gminy 

Białobrzegi na potrzeby opracowania diagnozy lokalnych problemów społecznych. 

Niemal 60% ankietowanych mieszkańców uznało przemoc domową za problem 

bardzo istotny lub istotny na terenie Gminy Białobrzegi. Ponad 90 % badanych 

wskazało, że pomoc psychologiczna, pedagogiczna i prawna są bardzo lub raczej 

potrzebne dla mieszkańców naszej Gminy.  

Podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą  

domową odbywa się w oparciu o procedurę „Niebieskie Karty”, zwana dalej NK, która 

obejmuje ogół czynności podejmowanych i realizowanych przez pracowników 

socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, przedstawicieli Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Policji, oświaty i ochrony zdrowia, a także 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 3



 

4 
 

innych podmiotów w związku z uzasadnionym podejrzeniem zaistnienia przemocy 

domowej. 

W latach 2017-2023  procedurę NK wszczynano 94 razy. Procedura była realizowana 

w 88 rodzinach, gdyż kontynuowana była realizacja spraw wszczętych w latach 

poprzednich (każda rodzina liczona 1 raz bez względu na ilość i rok założenia NK).  

W 35 rodzinach (43,2%) w których realizowano procedurę NK zamieszkiwało 83 dzieci 

(osób niepełnoletnich na dzień wszczęcia procedury NK). 

Wykres 1  przedstawia liczbę spraw wszczętych w ramach procedury „NK”  oraz liczbę 

rodzin, w których realizowano procedurę w poszczególnych latach 2017 – 2023. 

Wykres 1 

 

Z powyższych danych wynika, że liczba zakładanych Niebieskich Kart w trakcie 

roku kalendarzowego oscyluje w ostatnich latach wokół kilkunastu, choć niewątpliwie 

zauważalny jest wzrost w 2022 roku o ponad 54% w odniesieniu do roku poprzedniego.  

Najczęściej procedurę NK wszczynali przedstawiciele Policji, którzy założyli  

77,7% wszystkich NK. 13,83% NK wszczęli pracownicy socjalni, 5,32% pracownicy 

służby zdrowia, 3,19% przedstawiciele Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Przedstawiciele jednostek oświatowych wszczęli procedurę NK 1 raz. 

27

22

14

20

13

22

14

13 12 13
14 11

17

14

0

5

10

15

20

25

30

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

LICZBA RODZIN, W KTÓRYCH REALIZOWANO PROCEDURĘ 
NIEBIESKIE KARTY/LICZBA WSZCZĘTYCH PROCEDUR 

NIEBIESKIE KARTY

LICZBA RODZIN, W KTÓRYCH REALIZOWANO PROCEDURĘ NIEBIESKA KARTA. RAZEM 132

LICZBA ZAŁOŻONYCH NIEBIESKICH KART. Razem 94

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 4



 

5 
 

W wykresie 2 przedstawiono liczbę NK wszczętych przez poszczególne podmioty 

uprawnione w latach 2017-2023. 

Wykres 2 

 

 

W formularzu NK w ponad 91,1% przypadków podawano mężczyzn jako osoby, 

stosujące przemoc domową. Na kobiety jako osoby doznające przemocy domowej 

wskazuje 82,3% NK. W wykresie 3 przedstawiono liczbę osób stosujących przemoc 

domową z uwzględnieniem stopnia pokrewieństwa/ powinowactwa z osobą doznającą 

przemocy domowej. 

 

 

 

 

 

12 10 7 12 10 11 10

1

4

1 1 4

1

1

1
1

1 1
1

2
1

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

PODMIOTY, KTÓRE WSZCZĘŁY PROCEDURĘ NIEBIESKIE KARTY

PRACOWNIK OŚWIATY. RAZEM 1

PRACOWNIK SŁUŻBY ZDROWIA. RAZEM 5

CZŁONEK GM.KOMISJI ROZWIAZYWANIA PROBLEMÓW ALK. RAZEM 3

PRACOWNIK SOCJALNY GOPS. RAZEM 12

KOMENDA POWIATOWA POLICJI. RAZEM 72

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 5



 

6 
 

Wykres 3 

 

W wykresie 4 przedstawiono liczbę osób doznających przemocy domowej  

z uwzględnieniem stopnia pokrewieństwa/powinowactwa z osobą stosującą przemoc 

domową. 

Wykres 4 

 

60

22

11

4

3

1

1

2

3

1

1

1

1

1

0 10 20 30 40 50 60 70

MĄŻ/PARTNER/BYŁY MĄŻ

OJCIEC/OJCIEC PARTNERKI

SYN, PASIERB

BRAT

ZIĘĆ

KONKUBENT CÓRKI

TEŚĆ

ŻONA/PARTNERKA

MATKA

TEŚCIOWA

CÓRKA

SIOSTRA

BABCIA

WNUCZKA

OSOBY STOSUJACE PRZEMOC DOMOWĄ                                                
W LATACH 2017-2023

60

14

9

3

3

1

1

2

10

3

2

3

2

0 10 20 30 40 50 60 70

ŻONA/PARTNERKA/ BYŁA ŻONA

CÓRKA

MATKA

SIOSTRA

TEŚCIOWA

BABCIA

WNUCZKA

SYNOWA

SYN

MĄŻ/PARTNER

BRAT

OJCIEC, OJCZYM

KONKUBENT CÓRKI

OSOBY DOZNAJACE PRZEMOCY DOMOWEJ                                                   
W LATACH 2017-2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 6



 

7 
 

 

Najwięcej osób stosujących przemoc domową zamieszkuje na terenie Bud 

Łańcuckich (33%), Woli Dalszej (23%) i Białobrzeg (22%). Uwzględniając liczbę 

mieszkańców poszczególnych miejscowości proporcjonalnie najwięcej osób 

stosujących przemoc mieszka kolejno w Budach Łańcuckich, Woli Dalszej  

i Korniaktowie Południowym. Wykres 5 wskazuje na procentowy udział osób 

stosujących przemoc domową z podziałem na miejscowości zamieszkania. 

Wykres 5 

 

 

Osoby stosujące przemoc domową najczęściej stosowały przemoc psychiczną 

wobec osób doznających przemocy domowej. Wykres 6 wskazuje na częstotliwość 

występowania poszczególnych form przemocy domowej, w których realizowano 

procedurę NK w latach 2017-2023. 

 

BUDY ŁAŃCUCKIE; 
32%

WOLA DALSZA; 25%

BIAŁOBRZEGI; 23%

DĘBINA; 11%

KORNIAKTÓW POŁUDNIOWY; 6% KORNIAKTÓW PÓŁNOCNY; 3%

PROCENTOWY UDZIAŁ OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC 
DOMOWĄ W POSZCZEGÓLNYCH MIEJSCOWOŚCIACH W 

ODNIESIENIU DO WSZYSTKICH OSÓB STOSUJĄCYCH 
PRZEMOC DOMOWĄ W GMINIE BIAŁOBRZEGI 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 7



 

8 
 

Wykres 6 

 

          Stosując przemoc psychiczną osoby stosujące przemoc domową używały 

najczęściej wyzwisk, krytykowania, poniżania. Wykres 7 przedstawia szczegółowe 

dane dotyczące stosowania przemocy psychicznej przez osoby stosujące przemoc 

domową. 

Wykres 7 

 

93

73

5

63

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

PRZEMOC
PSYCHICZNA

PRZEMOC
FIZYCZNA

PRZEMOC
SEKSUALNA

INNE

FORMY PRZEMOCY STOSOWANE PRZEZ OSOBY 
STOSUJĄCE PRZEMOC DOMOWĄ

90

77

75

72

72

64

42

23

15

17

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

wyzwiska

krytykowanie

poniżanie

ośmieszanie

groźby

ciągłe niepokojenie

kontrolowanie

ograniczanie kontaktów

demoralizacja

izolacja

PRZEMOC PSYCHICZNA

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 8



 

9 
 

 

             Stosując przemoc fizyczną używano najczęściej popychania, uderzania, 

wykręcania rąk. Wykres 8 przedstawia szczegółowe dane dotyczące stosowania 

przemocy fizycznej przez osoby stosujące przemoc domową. 

Wykres 8 

 

 

 We wszystkich przypadkach stosowania przemocy seksualnej osoby stosujące 

przemoc domową zmuszały osoby doznające przemocy do obcowania płciowego. 

 Osoby stosujące przemoc domową przejawiały też inne zachowania wobec osób 

wskazanych w NK jako doznające przemocy, w tym najczęściej groźby karalne, 

znieważenie, niszczenie mienia. Wykres 9 przedstawia szczegółowe dane dotyczące 

stosowania innych form przemocy przez osoby stosujące przemoc domową. 

 

 

 

 

67

37

24

21

18

18

13

4

1

1

1

0 10 20 30 40 50 60 70 80

popychanie

uderzanie

wykrecanie rąk

spoliczkowanie

drapanie

duszenie

kopanie

szarpanie

okaleczenie nożem

rzucanie przedmiotami

ciągnięcie za włosy

PRZEMOC FIZYCZNA

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 9



 

10 
 

Wykres 9 

 

 

          Porównanie danych z wykresów 6-9 pozwala na stwierdzenie, że przemoc 

psychiczna, fizyczna i inne formy przemocy najczęściej współwystępują ze sobą. 

 Analiza NK wykazała, że w 88% przypadków, co do osób stosujących przemoc 

domową, podejmowano wcześniej działania w związku z zrachowaniami 

przemocowymi, w tym miedzy innymi: 

− 65 razy – powiadamiano policję, 

− 12 razy – zawiadamiano prokuraturę, 

− 10 razy – zatrzymano osobę stosującą przemoc domową, 

− 8 razy – zobowiązano osobę stosującą przemoc domową do poddania się 

leczeniu odwykowemu. 

 Ponad 76% osób stosujących przemoc domową nadużywa alkoholu, 16% jest 

objętych dozorem kuratora, 13% było karanych wcześniej za stosowanie przemocy 

domowej, a 2 osoby posiadały broń. 

 Do najczęściej podejmowanych przez policję w czasie interwencji działań wobec 

osoby stosującej przemoc domową należało pouczenie – 86 razy, badanie stanu 

47

41

27

8

2

1

1

0 10 20 30 40 50

groźby karalne

znieważenie

niszczenie mienia

przywłaszczenie mienia

zmuszanie do picia alkoholu

zmuszanie do zazywania środkow
odurzających

ograniczanie środków na utrzymanie
rodziny

INNE FORMY PRZEMOCY

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 10



 

11 
 

trzeźwości – 36 razy, pobyt w policyjnym pomieszczeniu dla osób zatrzymanych 

(najczęściej do wytrzeźwienia) – 35 razy, stosowanie środków przymusu 

bezpośredniego – 26 razy, umieszczenie w izbie wytrzeźwień – 3 razy. 

 Procedura NK była kończona w przypadku ustania przemocy domowej 

i  uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy 

domowej oraz po zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy. Należy jednak 

zauważyć, że w ponad 40% przypadków osoba stosująca przemoc domową lub osoba 

doznająca przemocy zmienia miejsce zamieszkania. Procedura NK trwała najczęściej 

od 2 do 8 miesięcy (średnio~8 miesięcy). 

 W 2023 r. przeprowadzono anonimowe badanie ankietowe wśród 97 pełnoletnich 

mieszkańców Gminy Białobrzegi w różnych grupach wiekowych, celem opracowania 

diagnozy zjawiska przemocy domowej. Wśród respondentów 44,4% stanowili 

mężczyźni, a 55,6% kobiety. Niemal 60% osób, które wzięły udział w badaniu to osoby 

pracujące, 37% to osoby ze średnim wykształceniem.  

 Analiza wyników badania wskazała, że 65% mieszkańców zna lub słyszało  

o przypadkach występowania przemocy domowej na terenie Gminy Białobrzegi. 

 

 

Niemal 26% badanych wskazywało, że zjawisko przemocy domowej występuje często. 

Na pytanie kto jest osobą najczęściej stosującą przemoc domową 66% osób wskazało 

męża, niemal 30% na partnera, a na ojca ponad 20%. Kilka wskazań dotyczyło 

stosowania przemocy przez kobiety (matka, żona, partnerka). W ocenie badanych 

0 5 10 15 20 25 30 35 40

Znam takie przypadki

Słyszałam o takich przypadkach

Nie znam takich przypadków o nich nie
słyszałam

WIEDZA MIESZKAŃCÓW GMINY NA TEMAT WYSTĘPOWANIA 
PRZEMOCY DOMOWEJ

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 11



 

12 
 

osobami najczęściej doznającymi przemocy są: żona – 67%, matka – 21%, partnerka 

– 18%, dziecko (w tym dorosłe) – 28%. Kilka wskazań dotyczyło doznawania przemocy 

przez męża, ojca, partnera. 

Wyniki badania są kompatybilne z analizą zakładanych NK (patrz wykres 3 i wykres 

4). 

 W ocenie badanych szybką i skuteczna pomoc można uzyskać w przypadku 

przemocy domowej zgłaszając sprawę policji (81,4%) lub do GOPS (79,4%). Wykres 

10 przedstawia odpowiedzi respondentów w sprawie wskazania podmiotu, do którego 

należy zwrócić się w przypadku przemocy domowej, żeby uzyskać szybką i skuteczną 

pomoc. 

Wykres 10 

 

 

Mieszkańcy Gminy wskazują, że najczęstszą przyczyną stosowania przemocy 

domowej jest nadużywanie alkoholu (88%), silny stres/ nerwowość (52%), wzorce  

z domu rodzinnego (36%). Szczegółowe odpowiedzi respondentów na pytanie 

dotyczące przyczyn przemocy domowej zawiera wykres 11. 

 

 

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

policja, dzielnicowy

GOPS

sąd

członek rodziny

prokurator

pedagog lub psycholog szkolny

dyrektor szkoły

lekarz rodzinny

poradnia zdrowia psychicznego

Kościół

stowarzyszenie/organizacja pozarzadowa

PODMIOTY, W KTÓRYCH MOŻNA UZYSKAĆ SZYBKĄ I 
SKUTECZNĄ POMOC W SYTUACJI PRZEMOCY DOMOWEJ

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 12



 

13 
 

Wykres 11 

 

 

             Poproszono mieszkańców o wskazanie, czy spotkali się z działaniami na rzecz 

przeciwdziałania przemocy domowej, pomocy osobom stosującym przemoc  

i doznającym przemocy. Mieszkańcy najczęściej zetknęli się z założeniem NK (59%), 

przyznaniem rodzinie asystenta (48%), podejmowaniem wspólnych działań przez 

policję, GOPS, szkoły, służbę zdrowia na rzecz osób doznających przemocy  

i stosujących przemoc domową (46%). Szczegółowe zestawienie odpowiedzi 

mieszkańców w powyższej kwestii zawiera wykres 12. 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

NAJCZĘSTSZE PRZYCZYNY STOSOWANIA PRZEMOCY 
DOMOWEJ WSKAZANE PRZEZ MIESZKAŃCÓW GMINY

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 13



 

14 
 

Wykres 12 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 14



 

15 
 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 15



 

16 
 

Mieszkańcy wypowiedzieli się także na temat działań jakie należy podejmować celem przeciwdziałania przemocy domowej, ochrony 

osób doznających przemocy i działań wobec sprawców. Wykres 13 przedstawia szczegółowe informacje w tym zakresie. 

Wykres 13 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 16



 

17 
 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 17



 

18 
 

4. WNIOSKI/ REKOMENDACJE 

 
Mieszkańcy Gminy Białobrzegi są świadomi występowania problemu przemocy 

domowej, wiedzą do kogo zwrócić się w przypadku wystąpienia przemocy i gdzie 

uzyskają pomoc. Wiedzą także, że osobami najczęściej doświadczającymi przemocy 

domowej są kobiety, a stosującymi przemoc są mężczyźni. Dostrzegają także, że 

czynnikiem wyzwalającym przemoc domową najczęściej jest alkohol. Trudno jednak 

nie zwrócić uwagi na to, że ponad 7% respondentów wskazała jako przyczynę 

przemocy prowokacyjne zachowanie osoby doznającej przemocy, czy to, że prawie 

22% respondentów jako przyczynę wskazuje temperament, który jest cechą stałą  

i praktycznie niezmienną. Dane te wskazują, na potrzebę edukacji społeczności na 

temat zjawiska przemocy domowej.  

Analiza działań zmierzających do udzielenia pomocy osobom doświadczającym 

przemocy oraz stosujących przemoc wykazuje, że większość pracy w tym zakresie 

jest przypisywana pracownikom socjalnym GOPS, pomimo iż zadania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy i ochrony osób doznających przemocy powinny mieć 

charakter interdyscyplinarny. Szczególnie zagrożone w takiej sytuacji są dzieci 

uczęszczające do szkół i przedszkoli, z którymi pracownik socjalny w praktyce ma 

ograniczony kontakt. Proponuje się zatem, aby położyć nacisk na działania wobec 

dzieci i młodzieży, a także działania edukacyjne i szkoleniowe wobec podmiotów 

zobowiązanych do realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

W celu wzmocnienia systemu należy rozszerzyć zakres działań profilaktycznych, 

tak aby trafiły do jak największej grupy odbiorców oraz skoncentrować się  

w szczególności na kształceniu kompetencji wychowawczych rodziców, jak i na 

uczeniu dzieci i młodzieży rozwiązywania problemów i konfliktów bez użycia 

przemocy. Działania edukacyjne powinny być dostosowane do zróżnicowanych 

adresatów, należy wykorzystać wiele sposobów i kanałów dotarcia do odbiorcy.   

W podejmowanych działaniach musi jednoznacznie wybrzmiewać, że nie ma 

przyzwolenia na stosowanie przemocy domowej. Z uwagi na to, że praca  w obszarze 

przemocy domowej wymaga wiedzy, umiejętności i odporności psychicznej należy 

podjąć działania, które będą minimalizowały stres i wpływały na większy komfort pracy 

oraz służyły profesjonalizacji kadr. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 18



 

19 
 

5. ANALIZA SWOT 

Analiza SWOT jest efektywną metodą pozwalającą na identyfikację słabych i silnych 

stron sfery przeciwdziałania przemocy w Gminie Białobrzegi oraz szans i zagrożeń, 

jakie przed nią stoją.  

 Analiza SWOT składa się z czterech grup czynników:  

➢ mocnych stron - uwarunkowań wewnętrznych, które stanową silne strony sfery 

przeciwdziałania przemocy i które należycie wykorzystane sprzyjać będą jej 

rozwojowi, 

➢ słabych stron - uwarunkowań wewnętrznych, które stanowią słabe strony sfery 

przeciwdziałania przemocy i które niewyeliminowane stanowić będą barierę jej 

rozwoju, 

➢ szans - uwarunkowań zewnętrznych, które nie są bezpośrednio zależne od 

zachowania społeczności gminy, ale przy odpowiednio podjętych przez nią 

działaniach, mogą sprzyjać rozwojowi sfery przeciwdziałania przemocy, 

➢ zagrożeń - uwarunkowań zewnętrznych, które także nie są bezpośrednio zależne 

od zachowania społeczności gminy, ale które mogą stanowić zagrożenia dla jej 

rozwoju sfery przeciwdziałania przemocy. 

 

WYNIKI ANALIZY SWOT 

 

MOCNE STRONY 

 

SŁABE STRONY 

- doświadczenie GOPS w realizacji 

projektów obejmujących wsparciem 

osoby doświadczające przemocy 

domowej, 

- szkolenia pracowników GOPS i 

superwizowanie pracy, 

- wypracowanie przez pracowników 

socjalnych i policji metod współpracy, 

które nie skutkują występowaniem 

konfliktów, 

- niskie zainteresowanie sektora 

pozarządowego realizacją usług 

społecznych na terenie gminy, 

- brak inicjatyw oddolnych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej, 

- niewystarczająca oferta 

specjalistycznego poradnictwa i 

wsparcia dla osób doświadczających 

przemocy i stosujących przemoc 

domową, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 19



 

20 
 

- zatrudnienie psychologów i 

pedagogów w szkołach. 

- brak doświadczeń w zlecaniu 

podmiotom z sektora pozarządowego 

przedsięwzięć w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej, 

- brak kompleksowej informacji o 

formach wsparcia dla osób 

doświadczających przemocy domowej. 

 

SZANSE 

 

 

ZAGROŻENIA 

- możliwość sięgania po środki na 

rozwój usług społecznych w nowej 

perspektywie finansowej UE, 

- zmiany legislacyjne, które mogą 

wpłynąć na poprawę skuteczności 

wsparcia osób doświadczających 

przemocy, 

- medialne kampanie edukacyjne 

zwiększające świadomość 

społeczeństwa. 

 

 

 

 

- zmienność, nieprzewidywalność i 

trudność interpretacyjna przepisów 

prawa,  

 - wysokie koszty specjalistycznej 

pomocy i wsparcia, 

- niekorzystne warunki zatrudnienia w 

usługach społecznych, które mogą 

powodować niedobory kadrowe lub 

wypalenie zawodowe kadr pracujących 

w obszarze przemocy domowej, 

- trudności w dostępie do pomocy 

psychiatrycznej, 

- złożoność i długotrwałość postępowań 

karnych dotyczących przemocy 

domowej, 

- wykorzystywanie procedury NK w 

sytuacjach konfliktów rodzinnych, 

- funkcjonowanie osób 

doświadczających przemocy domowej w 

schemacie zależności od osoby 

stosującej przemoc domową. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 20



 

21 
 

6. CELE PROGRAMU 

CEL GŁÓWNY 

 

 

 

  

 

CELE SZCZEGÓŁOWE

ZWIĘKSZENIE DOSTĘPU DO INFORMACJI I USŁUG 

WSPARCIA W PRZYPADKU PRZEMOCY DOMOWEJ 

NA TERENIE GMINY BIAŁOBRZEGI 

INTENSYFIKACJA DZIAŁAŃ INFORMACYJNYCH I 

EDUKACYJNYCH W OBSZARZE PRZEMOCY 

DOMOWEJ 

DOSKONALENIE I POSZERZENIE LOKALNEGO 

SYSTEMU WSPARCIA 

ZWIĘKSZENIE SKUTECZNOŚCI ODDZIAŁYWAŃ 

WOBEC OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC DOMOWĄ 

ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI PROFESJONALNEGO 

WSPARCIA DLA OSÓB DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY 

DOMOWEJ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 21



 

22 
 

 

CEL GŁÓWNY 

ZWIĘKSZENIE DOSTĘPU DO INFORMACJI I USŁUG WSAPARCIA OSÓB, KTÓRE DOŚWIADCZAJĄ PRZEMOCY DOMOWEJ 

 

 

1. 

 

CEL SZCZEGÓŁOWY: INTENSYFIKACJA DZIAŁAŃ INFORMACYJNYCH I EDUKACYJNYCH W OBSZARZE PRZEMOCY DOMOWEJ 

 

 ZADANIA REALIZATOR (R)/ 
KOORDYNATOR 

(K) 

TERMIN 
REALIZACJI 

ADRESACI EFEKTY/WSKAŹNIKI 

1.1. Edukacja dzieci i młodzieży w 
zakresie: 
- komunikacji i rozwiązywania 
konfliktów bez użycia przemocy, 
- radzenia sobie ze stresem, 
emocjami, agresją, 
- rozpoznawania symptomów 
przemocy domowej. 

R: placówki 
oświatowe 
K: przedstawiciel 
placówek 
oświatowych w ZI 

 

Zadanie ciągłe, 
długoterminowe 

Dzieci 
uczęszczające do 
placówek 
oświatowych na 
terenie gminy 

1. liczba przeprowadzonych zajęć w zakresie: 
 - komunikacji i rozwiązywania konfliktów bez użycia 
przemocy, 
- radzenia sobie ze stresem, emocjami, agresją, 
- rozpoznawania symptomów przemocy, 
2. liczba dzieci objętych działaniami edukacyjnymi w 
zakresie: 
- komunikacji i rozwiązywania konfliktów bez użycia 
przemocy, 
- radzenia sobie ze stresem, emocjami, agresją, 
- rozpoznawania symptomów przemocy. 

1.2. Prowadzenie 
zajęć/spotkań/warsztatów/ 
konferencji o charakterze 
edukacyjno – informacyjnym 
wzmacniających kompetencje 
opiekuńczo – wychowawcze 
rodziców wolne od przemocy/ 
alternatywne wobec stosowania 
przemocy. 

R: placówki 
oświatowe, żłobek 
K: przedstawiciel 
placówek 
oświatowych w ZI w 
porozumieniu z 
przedstawicielem 
organizacji 
pozarządowych 

Zadanie 
cykliczne 

Rodzice dzieci, w 
tym 
uczęszczających 
do żłobka, 
przedszkoli, szkół 
na terenie gminy 

- liczba rodziców, którzy wzięli udział w spotkaniach/ 

warsztatach/ zajęciach/konferencjach, 

- liczba zorganizowanych zajęć/spotkań/warsztatów/ 
konferencji, których celem jest wzmocnienie 
kompetencji opiekuńczo – wychowawczych. 

1.3. Działania skierowane do 

społeczności sąsiedzkich  w 

zakresie budowania  wrażliwości 

R: rady sołeckie, 

organizacje 
pozarządowe 

Zadanie 
cykliczne 

Społeczność 
lokalna 

- liczba działań skierowanych do społeczności 
sąsiedzkich. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 22



 

23 
 

sąsiedzkiej na krzywdę osób z 

otoczenia. 

 

K: przedstawiciel 
organizacji 
pozarządowych w ZI 

1.4. Opracowanie, publikacja i 

dystrybucja materiałów  edukacyjno 

– informacyjnych dotyczących 

problematyki przeciwdziałania 

przemocy domowej  

dostosowanych do potrzeb grupy 

docelowej, w tym o możliwościach i 

formach udzielanej pomocy. 

R: podmioty z ZI 

K: przedstawiciel 

organizacji 

pozarządowych w ZI 

Zadanie 
cykliczne 

Społeczność 
lokalna, w tym 
osoby doznające 
przemocy 
domowej i 
stosujące 
przemoc domową 

− liczba opracowanych materiałów 

− liczba opublikowanych/ dystrybuowanych 

materiałów 

 

1.5. Umożliwienie wypożyczenia pozycji 

książkowych/ poradników 

dotyczących radzenia sobie z 

agresją, wychowania dzieci i 

radzenia sobie z trudnościami. 

R: biblioteki 

K: przedstawiciel 

placówek 

oświatowych w ZI 

Zadanie ciągłe 
długoterminowe 

Społeczność 
lokalna 

- liczba dostępnych pozycji książkowych, 
poradników dotyczących radzenia sobie z agresją, 
wychowania dzieci i radzenia sobie z trudnościami, 
- liczba wypożyczeń pozycji książkowych, 
poradników dotyczących radzenia sobie z agresją, 
wychowania dzieci i radzenia sobie z trudnościami 

1.6. Prowadzenie lub przyłączenie się 

do kampanii społecznych mających 

na celu  poszerzenie świadomości 

społecznej w zakresie zjawiska 

przemocy domowej, a także 

zachęcających do reagowania i 

korzystania z pomocy. 

R:placówki 

oświatowe, placówki 

służby zdrowia, 

GKRPA, GOPS, 

Policja, organizacje 

pozarządowe 

K: przewodniczący/a 

ZI 

Zadanie 
krótkoterminowe, 
cykliczne 

Społeczność 
lokalna 

- liczba prowadzonych kampanii społecznych 

mających na celu  poszerzenie świadomości 

społecznej w zakresie zjawiska przemocy domowej, 

a także zachęcających do reagowania i korzystania 

z pomocy. 

- liczba kampanii, do których przyłączył się podmiot 

 
2 

 

CEL SZCZEGÓŁOWY: ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI PROFESJONALNEGO WSPARCIA DLA OSÓB DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ 

 

2.1. Podejmowanie interwencji w 

sytuacji podejrzenia przemocy 

domowej. 

R: Policja 

pracownicy socjalni 

GOPS 

GKRPA 

instytucje oświatowe 

Zadanie ciągłe 
długoterminowe 

Osoby doznające 
przemocy 
domowej, osoby 
stosujące 
przemoc domową 

- liczba wdrożonych procedur „Niebieskie Karty” 
(NK) przez podmiot 
- liczba osób doznających przemocy domowej 
objętych działaniami w ramach NK, 
- liczba osób objętych działaniami w ramach NK 
doznających przemocy domowej: 

o psychicznej 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 23



 

24 
 

placówki służby 

zdrowia 

K: przedstawiciel 

GOPS w ZI 

o fizycznej 
o ekonomicznej 
o wykorzystania seksualnego 
o cyberprzemocy 

2.2. Diagnozowanie, ocenianie sytuacji 

w związku ze zgłoszonym 

podejrzeniem wystąpienia 

przemocy domowej w 

indywidualnych przypadkach. 

R: przedstawiciele 

podmiotów 

zaangażowanych do 

prac GDP,  

K: przewodniczący/a 

ZI 

Zadanie ciągłe 
długoterminowe 

Osoby doznające 
przemocy 
domowej 
Osoby stosujące 
przemoc domową 

- liczba osób, których sytuacja była diagnozowana i 
oceniana w związku ze zgłoszonym podejrzeniem 
wystąpienia przemocy domowej 

2.3. Opracowanie i realizacja planu 

pomocy i wsparcia dla osób 

dotkniętych przemocą domową; 

monitorowanie sytuacji osób 

dotkniętych przemocą domową. 

 

R: przedstawiciele 

podmiotów 

zaangażowanych do 

GDP 

K: przewodniczący/a 

ZI w porozumieniu z 

przedstawicielem 

GOPS w ZI 

Zadanie ciągłe 
długoterminowe 

Osoby doznające 
przemocy 
domowej 

- liczba osób objętych planami pomocy i wsparcia 
dotkniętych przemocą domową, 
- liczba osób dotkniętych przemocą domową wobec 
których podjęto działania monitorujące po 
zakończeniu procedury NK 

2.4. Udzielenie pomocy socjalno - 

bytowej osobom doświadczającym 

przemocy domowej 

R: GOPS 

K: przedstawiciel 

GOPS w ZI 

Zadanie ciągłe 
długoterminowe 

Osoby doznające 
przemocy 
domowej 

- liczba rodzin, którym  przyznano świadczenia w 
związku z przemocą domową 

2.5. Zapewnienie bezpiecznego miejsca 

pobytu dla osób doświadczających 

przemocy domowej. 

R: GOPS 

K: przedstawiciel 

GOPS w ZI 

Zadanie ciągłe 
długoterminowe 

Osoby doznające 
przemocy 
domowej 

- liczba osób doświadczających przemocy domowej, 
którym zapewniono miejsce bezpiecznego pobytu,  
- liczba dzieci, którym zapewniono ochronę: 

o w niezamieszkującej wspólnie rodzinie 
o rodzinie zastępczej 
o placówce opiekuńczo - wychowawczej 

2.6. Prowadzenie poradnictwa/ 

konsultacji (w tym działań 

edukacyjnych) dla osób 

doznających przemocy domowej. 

 

R: GOPS  

organizacje 

pozarządowe 

K: przedstawiciel 

GOPS w ZI 

 

 

Zadanie ciągłe 
długoterminowe 

Osoby doznające 
przemocy 
domowej 

- liczba osób doznających przemocy w rodzinie, 

które skorzystały z poradnictwa/konsultacji 

- liczba udzielonych porad i konsultacji, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 24



 

25 
 

 
3 

 

CEL SZCZEGÓŁOWY: ZWIĘKSZENIE SKUTECZNOŚCI ODDZIAŁYWAŃ WOBEC OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC DOMOWĄ 

 

3.1.  Prowadzenie działalności 

informacyjnej i poradniczo-

konsultacyjnej dla osób stosujących 

przemoc domową 

R: Policja 

K: przedstawiciel 

Policji w ZI 

Zadanie ciągłe 
długoterminowe 

Osoby stosujące 
przemoc domową 

- liczba osób stosujących przemoc domową 
domowej, którym udzielono 
informacji/poradnictwa/konsultacji 

3.2. Motywowanie osób stosujących 

przemoc domową do udziału w 

programach korekcyjno – 

edukacyjnych lub programach 

psychologiczno - terapeutycznych 

R: Policja 

K: przedstawiciel 

Policji w ZI 

Zadanie ciągłe 
długoterminowe 

Osoby stosujące 
przemoc domową 

- ilość poprowadzonych spotkań motywujących, 
- ilość osób objętych działaniami motywującymi 

3.3. Kierowanie osób stosujących 

przemoc domową do udziału w 

programach korekcyjno – 

edukacyjnych i psychologiczno - 

terapeutycznych 

 

R: kuratorzy sądowi, 

ZI 

K: przedstawiciel 

kuratorów sądowych 

w ZI 

Zadanie ciągłe 
długoterminowe 

Osoby stosujące 
przemoc domową 

- ilość osób, które zostały skierowane przez ZI do 
udziału w programie korekcyjno – edukacyjnym dla 
osób stosujących przemoc domową, 
- ilość osób, które zostały skierowane do udziału w 

programie psychologiczno – terapeutycznych dla 

osób stosujących przemoc domową, 

- liczba osób, które przystąpiły do programów 

korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących 

przemoc domową,  

- liczba osób, które przystąpiły do programów 

psychologiczno - terapeutycznych dla osób 

stosujących przemoc domową,  

- liczba osób, które ukończyły programy korekcyjno-

edukacyjne dla osób stosujących przemoc domową,  

liczba osób, które ukończyły programy 

psychologiczno – terapeutyczne dla osób 

stosujących przemoc domową, 

− liczba osób, które uporczywie uchylały się od 

uczestnictwa w programach korekcyjno-

edukacyjnych dla osób stosujących przemoc 

domową, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 25



 

26 
 

- liczba osób, które uporczywie uchylały się od 

uczestnictwa w programach psychologiczno - 

terapeutycznych dla osób stosujących przemoc 

domową, 

- liczba wniosków kuratorów sądowych o 

zastosowanie programów korekcyjno – 

edukacyjnych i psychologiczno – terapeutycznych w 

toku postępowania wykonawczego 

3.4. Uniemożliwienie kontaktowania się 

osób stosujących przemoc domową 

z osobami doznającymi przemocy 

domowej 

R: Policja, kurator 

sądowy 

K: przedstawiciel 

Policji w ZI 

Zadanie ciągłe 
długoterminowe 

Osoby stosujące 
przemoc domową, 
osoby doznające 
przemocy 
domowej 

- liczba zastosowanych przez Policję  
o nakazów natychmiastowego opuszczenia 

wspólnie zajmowanego mieszkania i jego 
bezpośredniego otoczenia i zakazów 
zbliżania się do wspólnie zajmowanego 
mieszkania i jego bezpośredniego 
otoczenia,  

o  liczba zastosowanych przez Policję 
zakazów zbliżania się do osoby doznającej 
przemocy domowej na wyrażoną w metrach 
odległość,  

o liczba zastosowanych przez Policję 
zakazów kontaktowania się z osobą 
doznającą przemocy domowej,  

o  liczba zastosowanych przez Policję 
zakazów wstępu na teren szkoły, placówki 
oświatowej, opiekuńczej lub artystycznej, 
obiektu sportowego lub miejsca pracy, i 
przebywania na tym terenie,  

o liczba zatrzymanych osób, co do których 
istnieje podejrzenie, że stosują przemoc 
domową,  

o liczba wniosków kuratorów sądowych o 
zastosowanie przez sąd środków 
probacyjnych na etapie postępowania 
wykonawczego, 

3.5. Monitorowanie zachowań osób 

uprzednio skazanych za 

stosowanie przemocy domowej 

R: kurator sądowy,  
K: przedstawiciel 
kuratorów sądowych 
w ZI 

Zadanie ciągłe 
długoterminowe 

Osoby stosujące 
przemoc domową 

- liczba wniosków kuratorów sądowych do sądu o 
zarządzenie wykonania warunkowo zawieszonej 
kary pozbawienia wolności albo odwołanie 
zwolnienia warunkowego 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 26



 

27 
 

 
4. 

 

CEL SZCZEGÓŁOWY: DOSKONALENIE I POSZERZENIE LOKALNEGO SYSTEMU WSPARCIA 

 

4.1. Zapewnienie szkoleń  w zakresie 

interwencji w sytuacji przemocy 

domowej, pracy z osobami 

doznającymi przemocy domowej i 

stosującymi przemoc domową. 

R: podmioty, które 

tworzą ZI 

K: przewodniczący/a 

ZI w porozumieniu z 

przedstawicielem 

GOPS w ZI 

 

Zadanie ciągłe 
długoterminowe 

Pracownicy 
podmiotów 
zaangażowanych 
w pracę z 
osobami 
doznającymi 
przemocy 
domowej i 
stosującymi 
przemoc domową  
 

- liczba pracowników, którzy uczestniczyli w 
szkoleniach dotyczących przemocy domowej 
- liczba szkoleń dotyczących przemocy domowej, w 
których uczestniczyli pracownicy podmiotu 

4.2. Upowszechnianie superwizji dla 

osób bezpośrednio 

zaangażowanych w pracę z 

rodzinami, w których dochodzi do 

przemocy domowej 

 

R: podmioty 

zaangażowane w 

GDP, 

K: Przewodniczący/a 

ZI w porozumieniu z 

przedstawicielem 

GOPS w ZI 

Zadanie ciągłe 
długoterminowe 

Pracownicy 
podmiotów 
zaangażowanych 
w pracę z 
osobami 
doznającymi 
przemocy 
domowej i 
stosującymi 
przemoc domową  
 

- liczba godzin superwizji dla kadry bezpośrednio 
zaangażowanej w interwencję w rodzinach, w 
których dochodzi do przemocy, 
- liczba pracowników objętych superwizją  

4.3. Rozpowszechnianie informacji, 

zaleceń, procedur, wytycznych, 

interpretacji temat realizacji zadań z 

zakresu przeciwdziałania przemocy 

domowej i ochrony osób 

doznających przemocy domowej 

 

R: podmioty, które 

tworzą ZI 

K: GOPS – 

pracownik 

prowadzący obsługę 

ZI 

 

Zadanie ciągłe 
długoterminowe 

Podmioty 
zaangażowane w 
prace ZI i GDP 

- liczba udostępnionych informacji 

4.4. Diagnozowanie problemów 

przemocy na terenie gminy, w tym 

analiz w zakresie realizowanych 

NK. 

R: Zespół 

Interdyscyplinarny 

K: przewodniczący/a 

ZI w porozumieniu z 

Zadanie 
cykliczne 

Społeczność 
lokalna 

- liczba przeprowadzonych badań diagnostycznych 
na terenie gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 27



 

28 
 

Rozpowszechnianie informacji o 

wynikach badań.  

 

przedstawicielem 

GOPS w ZI 

4.5. Udzielanie wsparcia podmiotom 

ekonomii społecznej (PES) w 

pozyskiwaniu środków na realizację 

projektów obejmujących 

przeciwdziałanie przemocy 

domowej. 

 

R: samorząd gminy, 

GOPS 

K: przedstawiciel 

organizacji 

pozarządowych w ZI 

w porozumieniu z 

przedstawicielem 

GOPS w ZI 

Zadanie ciągłe 
długoterminowe 

PES realizujące 
zadania w 
zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy 
domowej 

- liczba PES, którym udzielono wsparcia w 

pozyskaniu środków na realizację projektów 

obejmujących przeciwdziałanie przemocy domowej. 

 

4.6. Zlecanie PES zadań z zakresu 

przeciwdziałania przemocy 

domowej 

R: samorząd gminy 

K: przedstawiciel 

organizacji 

pozarządowych w ZI 

w porozumieniu z 

przedstawicielem 

GOPS w ZI 

Zadanie ciągłe 
długoterminowe 

PES  realizujące 
zadania w 
zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy 
domowej 

- liczba zadań z zakresu przemocy domowej 

zleconych PES 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 28



 

29 
 

7. MONITOROWANIE I SPRAWOZDAWCZOŚĆ 

 

Monitorowanie realizacji Gminnego Programu będzie odbywać się w oparciu  

o sprawozdawczość podmiotów zaangażowanych w jego realizację. Sprawozdania  

z realizacji programu koordynatorzy zadań składają do dnia 20 stycznia każdego roku 

do Przewodniczącej/go Zespołu Interdyscyplinarnego. Sprawozdanie obejmuje 

realizację wskaźników, zadania zrealizowane, zadania niezrealizowane z podaniem 

przyczyny. Przewodniczący/a Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Białobrzegi 

corocznie w terminie do dnia 31 stycznia przedkłada sprawozdanie zbiorcze Wójtowi 

Gminy Białobrzegi, który informację o realizacji programu przedstawia Radzie Gminy 

w Białobrzegach. 

 

8.  FINANSOWANIE PROGRAMU  

 

Źródłem finansowania zadań zawartych w Gminnym Programie Przeciwdziałania 

Przemocy w Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-

2030 będą w szczególności środki własne gminy, w tym wpływy z opłat za korzystanie 

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, środki podmiotów realizujących 

ustawowe działania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej na terenie Gminy 

Białobrzegi. Zadania Programu mogą być również finansowane z innych źródeł 

(środków europejskich, budżetu państwa itp.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 29



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LV/464/2024 
Data dokumentu 2024-02-28 
Organ wydający Rada Gminy Białobrzegi 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy 
Białobrzegi na lata 2024 – 2030 

Identyfikator dokumentu 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-222320597 
Numer seryjny 0720F48FF9C1BEA7 
Osoba podpisująca Jerzy Józef Świętoniowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.02.2024 11:34:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5261029614 CenCert QTSP CA Enigma Systemy Ochrony Informacji 

Sp. z o.o. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26A6827D-44E1-4D10-8194-2E9ED14CB3A9. Podpisany Strona 30


	UCHWAŁA NR LV/464/2024 RADY GMINY BIAŁOBRZEGI z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-02-28T10:34:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




